
 
 
 

 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว (รายเดือน) 

---------------------------------- 

  ด้วยโรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็น                  
ลูกจ้างชั่วคราว ฯ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งกรมสุขภาพจิต ที่ ๖๓๑/๒๕๖๓ เรื่อง มอบอำนาจการจ้าง               
การเลิกจ้าง และการลาออกจากราชการของลูกจ้างชั่วคราวเงินนอกงบประมาณ หรือเงินบำรุงของหน่วยบริการ 
ในสังกัดกรมสุขภาพจิต จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว ฯ โดยมีรายละเอียด 
ดังต่อไปนี้ 

  ๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

๑) ตำแหน่งนายช่างเทคนิค จำนวน ๑ อัตรา  อัตราค่าตอบแทน ๑๒,๕๖๐ บาท 
๒) ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า จำนวน ๑ อัตรา  อัตราค่าตอบแทน ๑๒,๕๖๐ บาท 

๑.๑ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ   
รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้   

๑) ตำแหน่งนายช่างเทคนิค (เอกสารหมายเลข ๑) 
๒) ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า (เอกสารหมายเลข ๒) 

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.๑ คุณสมบัตทิั่วไป    

  (๑) มีสัญชาติไทย     
   (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี  

  (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได ้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
   (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมอืง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

    (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด 
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษมาแล้วเกินห้าปี 

   (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  (๘) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวฯ ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพ่ือความจำเป็นหรือเหมาะสมกับภารกิจของส่วน
ราชการนั้น (ถ้าม)ี 
 
 



 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิน่ และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ  
ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นด้วย 

๓. การรับสมัคร 

   ๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

๓.๑.๑ กรณีสมัครด้วยตนเอง 

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล กลุ่มภารกิจ
อำนวยการ ชั้น ๒ อาคารผู้ป่วยนอกและอำนวยการ โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ เลขที่ ๖๑ ซอยเทศบาล ๑๙ 
ตำบลปากน้ ำ อำเภอเมือง จั งหวัดสมุทรปราการ ๑๐๒๗๐ ตั้ งแต่ วันที่  ๑๘ - ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗                    
ในวนัและเวลาราชการ  

   ๓.๑.๒ กรณีสมัครทางไปรษณีย์ 
ผู้ประสงค์จะสมัคร สามารถดาวน์โหลดเอกสารได้ที่  www.ycap.go.th หัวข้อ “ข่าว” 

(ประกาศรับสมัครงาน) โดยกรอกรายละเอียดในเอกสารใบสมัคร ลงลายมือชื่อด้วยตนเอง พร้อมแนบเอกสาร
หลักฐานให้ถูกต้อง ครบถ้วนตามประกาศฯ และจัดส่งไปยัง กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาล                     
ยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ เลขที่ ๖๑ สุขุมวิทซอย ๑๙ ตำบลปากน้ำ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัด
สมุทรปราการ ๑๐๒๗๐ ระบุหน้าซองเอกสารว่า “ใบสมัครงาน” (พร้อมแนบเอกสารการชำระค่าธรรมเนียม)  
ทั้งนี้จะถือวันที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับภายในวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๖.๓๐ น. 
เป็นสำคัญ โดยใบสมัครที่ส่งหลัง ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗ เวลา ๑๖.๓๐ น. จะไมไ่ด้รับการพิจารณา    

๓.๒ หลักฐานทีต่้องยืน่พร้อมใบสมัคร 

  (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕x๒ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน 
หรือ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) 
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา 
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗ 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร            
ซ่ึงจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน    

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
 (๕ ) หนังสือรับรองการผ่านงาน  จำนวน ๑  ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที่กำหนดให้ใช้

ประสบการณ์แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 



๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรบัรองตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหา                
และเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และโรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์จะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณ ี

๓.๔ ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัครอัตราละ ๑๐๐ บาท  

กรณี ส่ งใบสมัครทางไปรษณี ย์  ให้ ชำระค่ าธรรมเนี ยมผ่ านบัญ ชีธนาคารกรุงไทย                     
สาขาสมุทรปราการเลขที่บัญชี ๒๑๕-๑-๓๐๑๔๕-๑ ชื่อบัญชี ร.พ.ยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ โดยแนบหลักฐาน
การชำระเงินมาพร้อมกับเอกสารการสมัครสอบ ค่าธรรมเนียมจะไม่จา่ยคนืไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ                     
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

โรงพยาบาลยุ วประสาทไวทโยปถัมภ์  จะประกาศรายชื่ อผู้ มีสิทธิ เข้ารับการประเมิน          
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ (ครั้งที่ ๑) และกำหนดวันเวลาสถานที่ในการทดสอบฯ ใน
วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ ชั้น ๒ อาคารผู้ป่วยนอกและอำนวยการ โรงพยาบาล                     
ยุวประสาทไวทโยปถัมภ์และทาง www.ycap.go.th หัวข้อ ข่าว (ประกาศรับสมัครงาน) 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งที ่๑  
-ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป/ความรู้ความสามารถทางตำแหน่ง 
-ทดสอบทางเชาว์ปัญญา      
-ทดสอบทางจิตวิทยา 

 
๑๐๐ 
๑๐๐ 

 
สอบข้อเขียน 

ประเมินแบบทดสอบ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งที ่๒ 
-ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่งจาก, ประวัติส่วนตัว, การศึกษา 
ประสบการณ์ทำงาน , ทัศนคติ , ความสำเร็จและพฤติกรรม                  
ทีป่รากฏทางอ่ืน 

 
๑๐๐ 

 
สอบสัมภาษณ์ 

รวม ๓๐๐  

 โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑  ก่อน และผู้ผ่าน        
การประเมินในครั้งท่ี ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป 

   

http://www.ycap.go.th/


  ๖. เกณฑ์การตัดสิน 
 

๖.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ ครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) ต้องเป็นผู้ที่สอบ
ได้คะแนนในการประเมินฯ ครั้งที่ ๑ ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป/ความรู้ความสามารถเฉพาะต าแหน่ง                           
/ทดสอบทางเชาว์ปัญญา ไม่ต่ ากว่าร้อยละ ๖๐ และต้องเป็นผู้ทดสอบทางจิตวิทยา  

๖.๒ ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร ต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินฯ ครั้งที่ ๑             
และครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) แต่ละครั้งไม่ต่ ากว่าร้อยละ ๖๐  

๖.๓ การจัดจ้าง จะเป็นไปตามล าดับคะแนนที่สอบได้ โดยน าคะแนนจากการประเมินฯ                 
(สอบสัมภาษณ์) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในล าดับที่สูงกว่า 
 ในกรณีที่ ได้คะแนนเท่ากันอีก จะพิจารณาจากล าดับในการรับสมัครฯ เป็นส าคัญเพ่ือ
ก าหนดให้เป็นผู้ที่อยู่ในล าดับที่สูงกว่าได้ 

  ๗. รายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 

 โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรโดยเรียงล าดับจาก           
ผู้ที่ได้คะแนนสูงลงมาตามล าดับ โดยมีเกณฑ์การพิจารณาที่เชื่อมโยงกับระดับความรู้ ความสามารถ ทักษะ       
และสรรถนะที่โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ก าหนด ในกรณีที่ผู้ได้รับการเลือกสรรได้คะแนนเท่ากัน   
จะให้ผู้ได้รับเลขประจ าตัวสมัครเข้ารับการเลือกสรรก่อน เป็นผู้อยู่ในล าดับสูงกว่าทาง  www.ycap.go.th 
หัวข้อ ข่าว (ประกาศรับสมัครงาน) 

โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบก าหนด ๒ ปี นับแต่วัน
ขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรในต าแหน่งเดียวกันนี้อีกและได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ใหม่แล้ว 
บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

ผู้ที่ได้รับการขึ้นบัญชีและถูกเรียกให้มารายงานตัวเพื่อปฏิบัติราชการ จะต้องยินยอมให้
ตรวจสอบประวัติฯ จากทางส านักงานต ารวจแห่งชาติ เพื่อตรวจสอบยืนยันตัวตน โดยมีค่าธรรมเนียม
ในการตรวจสอบตามที่ส านักงานต ารวจแห่งชาติก าหนด  

๘.  การจัดท าสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องท าสัญญาจ้างตามโรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ก าหนด 
 
    ประกาศ  ณ  วันที่      มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗    
 
 
 

    (นายทวีศักดิ์  สิริรัตน์เรขา) 
                         ผู้อ านวยการโรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์   

 

 
 
 

แบบฟอร์มใบสมัคร 
ลูกจ้างชั่วคราว ฯ 

A56-0112
๑๑



เอกสารหมายเลข ๑ 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ฯ 
แนบท้ายประกาศโรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ ลงวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๗ 

------------------------------- 

ประเภท     ทั่วไป 
กลุ่ม      เทคนิค 
ชื่อสายงาน     ปฏิบัติงานช่างเทคนิค 
ชื่อต าแหน่ง     นายช่างเทคนิค 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานทางด้านช่างเทคนิค ซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงานช่าง ควบคุม ดูแลบ ารุงรักษา ตรวจ 
ซ่อม ซ่อมสร้าง ประกอบ ดัดแปลง ติดตั้ง ทดสอบ ส ารวจ ออกแบบระบบสาธารณูปโภค เครื่องจักร 
เครื่องยนต์ เครื่องทุ่นแรง เครื่องมืออุปกรณ์ วัสดุ ครุภัณฑ์ ที่เกี่ยวกับโลหะ ช่วยค านวณราคารายการ และ
ประมาณราคา และปฏิบัติงานอื่นที่เก่ียวข้อง 

หน้าทีค่วามรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใชความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานด้านเทคนิค                 
ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใตการก ากับ แนะน า ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 
 ๑. ด้านการปฏิบัติการ 

๑. ดูแล ควบคุม ตรวจซ่อม และบ ารุงรักษาระบบสาธารณูปโภค เครื่องจักร เครื่องยนต์ 
เครื่องมือ เครื่องทุ่นแรง อุปกรณ์ที่เกี่ยวกับโลหะวัสดุและครุภัณฑ์อ่ืน ๆ ในความรับผิดชอบ เพ่ือให้เกิดความ
ปลอดภัยและพร้อมในการใชงาน 

๒ . ซ่อม สร้าง ผลิต ประกอบ ดัดแปลง ส ารวจ เขียน หรือออกแบบ ติดตั้ง เครื่องจักร      
เครื่องยนต์เครื่องมือ อุปกรณ์ต่างๆ เกี่ยวกับระบบสาธารณูปโภค เครื่องจักร เครื่องยนต์รวมทั้งการทดลองใช้
เครื่องจักร เครื่องกล และสิ่งก่ อสร้าง เพ่ือใหเป็นไปตามหลักวิชาและมาตรฐานงานช่าง และให้ เกิด                    
ความปลอดภัย 

๓. ช่วยในการค านวณรายการและประมาณราคาในการด าเนินงาน วัสดุและครุภัณฑ์อ่ืนๆ 
งานช่างเทคนิคที่เก่ียวข้อง เพ่ืออ านวยความสะดวกในการใหบ้ริการ 

 
 
 



 ๒. ด้านการบริการ 

๑. ให้ค าปรึกษา แนะน า จัดท าข้อมูล ถ่ายทอดความรู้ทั้งในเชิงทักษะเฉพาะด้านและทักษะ
ทั่วไปให้แก่บุคลากรภายในหน่วยงานที่รับผิดชอบ หน่วยงานราชการ เอกชน และประชาชน เพ่ือให้มีความรู้ 
ความสามารถและมีทักษะเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 

๒. ติดต่อประสานงานกับหน่วยงานหรือเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือให้การด าเนินงานเป็นไป   
อย่างมีประสิทธิภาพ และปฏิบัติหน้าที่หน้าทีอ่ื่นที่เกี่ยวของตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๓. ร่วมปฏิบัติการในการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรและองค์กร เพ่ือให้เป็นบุคลากร                 
ที่มีความช านาญ และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

คุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่ง 
  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  (ปวส.) ในสาขาวิชาช่างก่อสร้าง สาขาช่างซ่อมบ ารุง 
หรือทางที่ส่วนราชการต้นสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจ าเป็นส าหรับต าแหน่ง 
๑. ความรู้ความสามารถที่จ าเป็นส าหรับการปฏิบัติงานในต าแหน่ง 

  ๒. ทักษะที่จ าเป็นส าหรับการปฏิบัติงานในต าแหน่ง 
  ๓. สมรรถนะที่จ าเป็นส าหรับการปฏิบัติงานในต าแหน่ง 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข ๒ 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ฯ 
แนบท้ายประกาศโรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถัมภ์ ลงวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๗ 

------------------------------- 

ประเภท     ทั่วไป 
กลุ่ม      เทคนิค 
ชื่อสายงาน     ปฏิบัติงานด้านช่างไฟฟ้า 
ชื่อต าแหน่ง     นายช่างไฟฟ้า 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  

ปฏิบัติงานทางด้านช่างไฟฟ้าซึ่งมีลักษณะการปฏิบัติงาน ส ารวจ เขียนแบบ ประมาณการ 
ติดตั้ง ซ่อม ประกอบ ประดิษฐ์ ทดสอบ ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุม ดูแลบ ารุงรักษา และใช้งานเครื่องมือ            
อุปกรณ์ เครื่องใช้ที่เกี่ยวกับระบบไฟฟ้า เบิกจ่าย จัดเก็บเครื่องมือเครื่องใช้วัสดุอุปกรณ์ที่ใชในการปฏิบัติงาน 
รวบรวม จัดท าสถิตข้อมูล และบันทึกประวัติการใช้จัดท าบัญชีวัสดุ เครื่องมือ อุปกรณ์ เครื่องใช้ที่เกี่ยวกับ
ระบบไฟฟ้า และปฏิบัติงานอื่นที่เก่ียวข้อง 

หน้าทีค่วามรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ในการปฏิบัติงานด้านช่างไฟฟ้า 
ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การก ากับ แนะน า ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

๑. ด้านการปฏิบัติการ 

๑. ส ารวจ เขียนแบบ ประมาณการ ติดตั้ง ซ่อม ประดิษฐ์ดัดแปลง ปรับปรุง ควบคุมการ   
ใช้งาน ดูแล บ ารุงรักษา และใช้งานเครื่องมือ อุปกรณ์เครื่องจักรกลไฟฟ้า ระบบไฟฟ้าระบบเครื่องปรับอากาศ 
ระบบไฟฟ้าสื่อสาร และโทรคมนาคม ระบบสารสนเทศ ระบบควบคุมอัตโนมัติ ระบบอิเล็กทรอนิกส์ระบบ
คอมพิวเตอร์รับส่งข้อมูลข่าวสารในภารกิจที่เกี่ยวข้อง เพ่ือให้สามารถใชงานได้อย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ 
ตอบสนองความต้องการของหน่วยงานภายในและภายนอก 

๒. จัดท าทะเบียน รวบรวม และเก็บขอมูลทางสถิติของการใช้งาน เพ่ือการวางแผน
บ ารุงรักษา   

๓. ปรับเทียบคามาตรฐานตามภารกิจที่เกี่ยวข้อง เพ่ือใช้ในการออกใบรับรอง ตามที่                    
หน่วยงานหรือกฎหมายก าหนด 

๔. จัดท าบัญชีวัสดุ จัดเก็บ เบิกจ่าย เครื่องมือเครื่องใชวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับระบบไฟฟ้า  
ทีใ่ช้ในการปฏิบัติงาน เพ่ือใช้เป็นหลักฐานรองรับการตรวจสอบ 



๒. ด้านการบริการ 

๑. ให้ค าแนะน า ตอบปัญหา แก้ ไขปัญหา ให้แก่ผู้ งานและผู้รับบริการ ทั้ งภายใน                  
และภายนอกหน่วยงาน เพ่ือให้สามารถใช้งานได้อย่างถูกต้องและมีประสิทธิภาพ 

๒. ประสาน แลกเปลี่ยนความรู้และข้อมูลต่าง ๆ ทั้งภายในและภายนอกหน่วยงาน               
เพ่ือประกอบการปฏิบัติงานได้อย่างครอบคลุม และมีประสิทธิภาพ 

๓. ร่วมปฏิบัติการในการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรและองค์กร เพ่ือให้เป็นบุคลากรที่มี
ความช านาญ และปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

คุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่ง 
ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ในสาขาวิชาไฟฟ้าก าลัง สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส์ 

สาขาวิชาเทคโนโลยีโทรคมนาคม หรือสาขาวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ หรือสาขาวิช าใดวิชาหนึ่ง หรือ
สาขาวิชาที่ส่วนราชการต้นสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจ าเป็นส าหรับต าแหน่ง 
๑. ความรู้ความสามารถที่จ าเป็นส าหรับการปฏิบัติงานในต าแหน่ง 

  ๒. ทักษะที่จ าเป็นส าหรับการปฏิบัติงานในต าแหน่ง 
  ๓. สมรรถนะที่จ าเป็นส าหรับการปฏิบัติงานในต าแหน่ง 


	96328002614d529165f22cfaca892e0d04c3fb724a49f69067f6eec4132168b4.pdf
	เอกสารหมายเลข 1
	เอกสารหมายเลข 1


